АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКОЛКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 214 от  27  декабря 2024 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 124 от 11 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сколково, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 124 от 11 ноября 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2026 годы» (далее-Программа) следующие изменения:

1.1.Продлить действие муниципальной программы наименование программы изложить в следующей редакции «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2027 годы»

1.2. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «Обеспечение безбарьерной среды жизнидеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2027 годы»

1.Паспорт муниципальной программы

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2027 годы» (далее – «Программа»)

	ОБОСНОВАНИЕ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ

	01.11.2021

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ ПРОГРАММЫ
	Администрация сельского поселения Сколково

	СОИСПОЛНИТЕЛИ ПРОГРАММЫ
	Соисполнители программы отсутствуют

	УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ
	Администрация сельского поселения Сколково

	ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения  Сколково муниципального района Кинельский Самарской области доступной и комфортной среды жизнедеятельности.

Достижению поставленной цели будет способствовать формирование доступной для инвалидов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры, с учетом их особых потребностей исходя из основных ограничений жизнедеятельности. Исходя из этого, определена система приоритетных задач на период 2022- 2026 годы:

1. Совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области.

2.Создание в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области условий для социальной интеграции инвалидов и участия их в жизни общества.

3. Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области объектов и услуг социальной инфраструктуры.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения  Сколково муниципального района Кинельский Самарской области доступной и комфортной среды жизнедеятельности.

	ПОДПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	отсутствуют

	ИНЫЕ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ЦЕЛЕЙ И СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	отсутствуют

	ПЛАНЫ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	отсутствуют

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Программа реализуется в один этап с 2022 по 2027 год

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ
	Общий объем финансирования программы –  3,0 рублей.

По годам:

2022 год –0,0  рублей.

2023 год – 0,0 рублей.

2024 год – 0,0 рублей.

2025 год – 1,0 рублей.

2026 год – 1,0 рублей.

2027 год — 1,0 рублей

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области.

Создание в сельском поселении Сколково муниципального района Кинельский Самарской области условий для социальной интеграции инвалидов и участия их в жизни общества.

Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области объектов и услуг социальной инфраструктуры.

1.2. В разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере организации уличного освещения, цели и задачи Программы, планируемые конечные результаты реализации Программы»

Достижению поставленной цели будет способствовать формирование доступной для инвалидов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры, с учетом их особых потребностей исходя из основных ограничений жизнедеятельности. Исходя из этого, определена система приоритетных задач на период 2022- 2027 годы

1.4. Раздел 3 «Мероприятия по реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятие
	Объем средств, тыс. руб.
	Исполнитель

	1.
	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры сельского поселения  с целью доступности для инвалидов
	2022
	2023
	2024-2027

	Администрация  сельского поселения  Сколково

	2.
	Освещение в газете «Сколковский вестник» информации по проблемам инвалидов.
	-
	-
	-
	Администрация  сельского поселения Сколково

	3.
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов
	0
	0
	3
	Администрация  сельского поселения Сколково

МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Сколково

1.5 В разделе 4 «Сроки и этапы реализации Программы»

Программа реализуется в один этап: с 2022 по 2027 год.

1.6. В разделе 5 «Перечень показателей (индикаторов) Программы»

	№

п/п
	Наименование цели,

задачи, показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2022
	2023
	2024-2027

	1
	Количество оборудованных социально-значимых объектов социальной инфраструктуры сельского поселения  с целью доступности для инвалидов
	единиц
	3
	2
	2

	2
	Количество публикаций в газете «Сколковский вестник» информации о проблемах инвалидов и других маломобильных групп населения
	единиц
	1
	2
	6

	3
	Число инвалидов, принявших участие в социокультурных мероприятиях и проектах
	единиц
	2
	3
	3

1.7. в разделе 6 «Ресурсное обеспечении Программы».

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сколково, в том числе формируемых за счет поступающих в бюджет сельского поселения областного бюджета.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета сельского поселения Сколково.

- Общий объем финансирования программы – 3,0 рублей.

По годам:

2022 год –0,0  рублей.

2023 год – 0,0 рублей.

2024 год – 0,0 рублей.

2025 год – 1,0 рублей.

2026 год – 1,0 рублей.

2027 год - 1,0 рублей

2. Опубликовать настоящее постановление опубликовать в газете «Сколковский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

Самарской области

Е.А.Гурьянова